

**رییس اتاق بازرگانی ایران درخواست کرد:**

## بازنگری در قانون بانکداری بدون ربا



رییس اتاق بازرگانی ایران معتقد است در شرایط فعلی می‌توان در قانون فعلی بانکداری بدون ربا بازنگری کرد و بخش خصوصی مدتی طولانی است که انتظار دارد در اجرای قانون اصلاحاتی صورت بگیرد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: نقد ما به قانون بانکداری بدون ربا به معنی آن نیست که این قانون به طور کامل مشکل دارد، یعنی از سوی نمی‌توان گفت که کشور بانکداری اسلامی اجرایی نمی‌شود و از سوی دیگر نمی‌توان اعلام کرد که تمام بخش‌های این قانون به طور دقیق اشاره کرد و افزود: اگر بناست ما

به گفته وی، وقتی شورای نگهبان از لحاظ فقهی قانون فعلی را تایید کرده یعنی بانکداری اسلامی در کشور وضع شده است، اما می‌توان با مطالعه دوباره به ابعدای توجه کرد که در زمان تصویب به آن‌ها

## مدیر امور اعتباری بانک مسکن خبر داد؛ پرداخت ۵۱۴ میلیارد تومان تسهیلات به ۹۰۰۰ واحد در بافت فرسوده

مدیر امور اعتباری بانک مسکن از پرداخت ۵۱۴ میلیارد تومان تسهیلات به ۹۰۰۰ واحد در بافت فرسوده در سال جاری خبر داد و گفت: تهران،خراسان‌رضوی و اردبیل بیشترین تسهیلات بافت فرسوده را دریافت کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، محمدحسن علمداری مدیر امور اعتباری بانکمسکن، آخرین روند ارائه تسهیلات به متقاضیان بافتهای فرسوده شهری را طی سال جاری اعلام کرد.

مدیر امور اعتباری بانکمسکن گفت: طبق برنامه مصوب، ارائه تسهیلات ۲۰ هزار واحد بافت‌فروسوده از محل منابع بانک و همچنین وجوه اداره شده صندوق ملی در برنامه کاری بانکمسکن قرار دارد که از این میزان تاکنون به ۹۰۰۰ واحد تسهیلات از سوی بانک مسکن پرداخت شده است. علمداری افزود: تاکنون ۵۱۴ میلیارد تومان تسهیلات بافت فرسوده به متقاضیان پرداخت شد. این مقام مسئول در بانک مسکن

**قائم مقام سازمان تامین اجتماعی :**

## اضافه‌کار کارگران در بازنشستگی‌شان حساب می‌شود

قائم مقام سازمان تامین اجتماعی گفت: اضافه‌کار کارگران در بازنشستگی موثر خواهد بود. به گزارش خبرگزاری تسنیم ، یکی از دغدغه های جامعه کارگری همواره این بوده است که در طول سنوات خدمتی شان اضافه کاری داشته اند اما تأمین اجتماعی این اضافه کاری را در حقوق بازنشستگی تأثیر ندهاده است و این مسئله باعث نگرانی جمعی از کارگران شده است. طبق قانون، ساعت اشتغال هر کارگر در روز ۷ ساعت و ۲۰ دقیقه است که معادل ۴۴ ساعت فعالیت در هفته یا ۲۰۰ساعت در ماه است. طبق قانون، هر ماه شمسی، ۳۰روز است. طبق قانون وزارت تعاون و تأمین اجتماعی، محاسبه حقوق فعالیت شاغلان در شب، روزهای تعطیل، ماموریت ها، بدی آب و هوا و کسر حقوق بیمه، تابع فرمول هایی در این زمینه است که سابقاً بخش‌هایی از کارگران تابع فرمول بخش نامه که چند سال گذشته بود از اضافه کار کارگران حق بیمه کسر می شد. اما با توجه به قانون برنامه پنجم توسعه مقرر شد که دیگر از اضافه کار حق بیمه کسر نشود.



مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: تأمین گاز مصرفی زمستانی از میدان پارس جنوبی با تلاش بی‌وقفه ادامه دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت، «محمد مشکین فام» با بیان اینکه همه سکوهای پارس جنوبی هم اکنون در مدار تولید قرار دارند و وقفه‌ای در تولید وجود ندارد، گفت: هم اکنون در پارس جنوبی ۶۳۰ میلیون متر مکعب گاز در روز تولید می شود.

وی با اشاره به نصب سکوهای جدید در سال جاری در میدان مشترک پارس جنوبی، افزود: تلاش می شود

**مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس خبرداد :**

## تولید بی‌وقفه پارس جنوبی برای تأمین گاز مصرفی زمستان

که سکوهای جدیدی که نصب شده است به زودی وارد مدار تولید شوند و بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته، در دو هفته آینده سکوی ۲۴B در مدار تولید قرار می‌گیرد.

مشکین فام از سکوی ۱۴D به عنوان آخرین سکوی فاز ۱۴ برای نصب و بهره برداری یاد کرد و گفت: این سکو هم اکنون حمل شده (Sail out) است و منظر بهیود شرایط جوی هستیم تا این سکو نیز در موقعیت نصب شود، تا بر این اساس کل ۴ سکوی فاز ۱۴ وارد مدار تولید شود.

**تولید ۷۰درصد گاز مصرفی کشور از پارس جنوبی**
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه نزدیک به ۷۰ درصد گاز مصرفی کشور در پارس جنوبی تولید می شود، اظهار کرد: هر سکوی پارس جنوبی به طور تقریب گاز یک استان را در کشور تأمین می کند؛ به طور مثال گاز مصرفی استان مازندران برابر با ۳۵ میلیون متر مکعب در روز است و سکوی که ۲۸ میلیون متر مکعب در روز تولید دارد، بخش عمده ای از مصرف استان را پوشش می دهد

**سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی خبرداد :**

## تولید شمش فولادی از ۱۵.۳ میلیون تن گذشت

فولادی سهم ۱۸.۲ درصدی از کل تولید را داشت که بعد از فولاد مبارکه در جایگاه دوم تولید قرار گرفت.
مجموع تولید شمش فولادی واحدهای مورد بررسی در آژماه به رقم یک میلیون و ۷۲۹ هزار و ۱۴۲ تن رسید و در مقایسه با میزان یک میلیون و ۷۲۹ هزار و ۱۴۲ تن عملکرد آبان امسال اختلاف ۱۶ هزار و ۹۳ تنی را نشان می دهد که چندان شاخص نیست.

امسال برای تولید شمش فولادی (فولاد خام) حداقل ۲۶ میلیون تن مورد انتظار است و پیش بینی شده که ۴۰ درصد تولید راهی بازارهای صادراتی شود.

آمارها نشان می دهد که از مجموع شمش تولیدی، اسلب با رقم هفت میلیون و ۹۶۵ هزار و ۸۴۵ تن بالغ بر ۵۱.۷ درصد را به خود اختصاص داد و بلیت به ترتیب با ارقام سه میلیون و ۸۰۰ هزار و ۲۱۲ تن و سه

### وزیر صنعت، معدن و تجارت :

## واحدهای تولیدی نسبت به میزان تولید مواد اولیه دریافت می‌کنند

تولیدی علیرغم دریافت سهمیه مربوط به مواد اولیه، تولیدی نداشتند که این امر به معنای عرضه در بازار آزاد است.
برای رفع این مشکل با رصد میدانی از بروز چنین تخلفاتی جلوگیری شد.

این عضو کابینه دوازدهم با بیان اینکه واحدهای تولیدی نسبت به میزان تولیدی خود مواد اولیه دریافت می‌کنند، اظهار کرد: موادی که در کشور تولید می‌شود باید نیاز تولیدکنندگان داخلی را تأمین کند و اگر خلاف این سیاست عمل شود، غیرقانونی بوده و با آن برخورد می‌شود.
رحمانی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت در تلاش است مواد اولیه موردنیاز تولیدکنندگان را تأمین کند، ادامه داد: تولیدکنندگان می‌توانند تخلفاتی

و ی با بیان اینکه نحوه عرضه مواد اولیه در بورس در حال ساماندهی است، افزود، در گذشته برخی واحدهای



میلیون و ۶۲۲ هزار و ۳۱۲ تن بقیه را پوشش دادند. به گزارش ایرنا، پیش از این در آمار هشت ماهه منتهی به آبان واحدهای فولاد سازی مزبور رقم ۱۳.۶ میلیون تن در زمینه شمش فولادی ثبت شده بود.
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، تولید شمش فولاد در دوره هشت ماهه سال ۹۸ را در مقایسه با مدت مشابه پارس‌ال دارای رشد چهار درصدی اعلام کرد.
تولید شمش فولادی واحدهای منتخب یاد شده در هشت ماهه ابتدایی سال ۹۷ برابر با ۱۲ میلیون و ۶۶۹ هزار تن بود.



**برای نخستین بار در کشور؛**

## قطعات نوسز صنایع فولادی در چهارمحال و بختیاری ساخته شد

معاون صنایع سازمان صنعت ، معدن و تجارت و چهارمحال و بختیاری گفت: برای نخستین بار قطعات نوسوز خطوط انتقال مواد مذاب صنایع فولادی و ذوب‌آهن کشور در این استان طراحی و ساخته شد.
محمد کاظم منزوی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی و مقابله با تحریم اقتصادی ظالمانه استکبار، برای نخستین بار کارخانه قطعات نوسوز فولادسازی در این استان به خود کفایی نسبی رسید.

به گفته وی، این واحد صنعتی پس از تولید آجرهای نوسوز ذوب فولاد در کشور، نخستین محصولات تولید قطعات نسوزی انتقال مواد مذاب فولادی در شهرک

اشتغال برای ۱۲۰ نفر ایجاد شده است و محصولات تولیدی این کارخانه به ذوب آهن اصفهان، خوزستان، هرمزگان و صنایع آلباز ایران ارسال می‌شود.

معاون صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: تولیدات این کارخانه از نظر کیفیت، مقاومت، خورندگی و استحکام مکانیکی قابل رقابت با نمونه خارجی است.

به گفته وی، حمل آسان، قیمت مناسب و در دسترس بودن برای مصرف کننده از ویژگی‌های منحصر به فرد این کارخانه است.

به گزارش ایرنا، هم‌اینک حدود یکپنجر و ۲۰۰ واحد

تولیدی و منتهی در چهارمحال و بختیاری مستقر است که حدود ۴۰ واحد از این تعداد در زمینه صادرات فعالیت دارد که حدود ۱۴ هزار خانوار معادل ۴۵ هزار نفر از جمعیت استان در این حوزه فعالیت دارند.

از هیئت دولت دریافت کنیم، زیرا با گذر زمان امکان

آن وجود دارد که میزان تولید برخی واحدها به صفر نزدیک و سرمایه بخش خصوصی به سرمایه راکد تبدیل شود.

وی با تاکید بر اینکه برخی از واحدهای تولیدی با نیاز روز و در مقیاس اقتصادی فعالیت ندارند، خاطرنشان کرد: ممنوعیت استقرار صنایع در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تغییر یا حذف نخواهد شد و ما به دنبال آن هستیم که اصلاحات در راستای بهبود و ارتقای فعالیت صنایع موجود باشد.

صادقی در رابطه با فعالیت واحدهای های تک در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران گفت: اگر تأییدیه فعالیت این واحدها از سوی مراجع مرتبط صادر شود، آنها برای فعالیت در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران هیچ منفی ندارند.

گفته است، هیئت دولت در سال ۱۳۴۶ مصوب کرد که واحدهای صنعتی در محدوده شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران فعالیت نداشته باشند؛ مگر با اجازه هیئت دولت که تا سال ۱۳۸۸ برخی از مواد این مصوبه تغییر کرد و در آخرین تغییرات اعلام شده برخی صنایع همچون صنایع با تکنولوژی برتر می توانند در این شعاع فعالیت کنند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران یادآور شد: با هماهنگی وزیر صنعت، معدن و تجارت و سازمان استاندارد تهران به دنبال آن هستیم که مصوبه‌ای در راستای استقرار و توسعه واحدهای موجود

**سرپرست مرکز پژوهش‌های مجلس:**

## اقتصاد ایران در ۶ ماهه نخست سال ۹۸

**با شوک‌های تحریمی کنار آمد**



وی ادامه داد: آنچه که در ماه‌های ابتدای سال جاری رخ داد نشان از

آن داشت که بخش‌های اقتصادی توانست‌اند زنجیره‌های تولید را تأمین کنند و این برای اقتصاد ایران یک پیام مثبت داشت.

به گفته سرپرست مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی متأسفانه این روند در پاییز امسال با توجه به اتفاقاتی که در کشور رخ داد افت کرد و در شرایطی که ما پیش‌بینی کردیم جدایی از حوزه صنعت و کشاورزی رشد بیشتر از پیش‌بینی‌های ابتدایی بود.

## معاون علمی و فناوری رییس جمهوری:

**شرکت‌های دانش بنیان در تأمین نیازهای**

**صنعت هوایی کشور فعال هستند**



صنعت هوایی گفت: در حوزه سخت

افزاری نیز پروژه های مناسبی با شرکت فرودگاه های کشور داریم.

سناری با بیان اینکه، ساخت دارها از جمله بخش‌هایی است که شرکت‌های دانش‌بنیان اقدامات ارزشمند و ماندگاری در این حوزه انجام داده‌اند، اظهار کرد: تولید سامانه های پیش‌بینی و تجهیزات پیشرفته هواشناسی باب دیگری از فعالیت این شرکت‌ها در همکاری با سازمان هواشناسی است.

وی با تأکید بر این‌که حمایت زیرساختی و قرار دادن بازارهای بالقوه در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان، راهکار توسعه پایدار بومی‌زه در صنعت هوانوردی است، افزود: در حال حاضر بازار گسترده و خوبی به روی شرکت های داش بنیان باز است.

سناری ادامه داد: تا چند سال گذشته، شرکت ها در حوزه تجاری ورود جدی نداشتند اما خوشبختانه

این مسیر هموار شد. پروژه

نقشه‌های هوانوردی نیز در همین

راستا است.

دانش بنیان به بخش‌ها گوناگون

**ستاد تنظیم بازار خبر داد:**

### عدم رعایت کف عرضه بورس کالا توسط واحدهای فولادی

### بر خورد گمرک با واحدهای متخلف

ستاد تنظیم بازار ضمن تأکید بر عدم رعایت کف عرضه واحدهای فولادی در بورس کالا از ماموریت تعزیری گمرک و وزارت صمت در برخورد با واحدهای مذکور خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در مصوبه ستاد تنظیم بازار آمده است، با توجه به ادامه روند افزایش قیمت محصولات فولادی متائر از عدم رعایت کف عرضه در بورس کلایی توسط واحدهای تولیدی مجدد بر الزام واحدهای تولیدی برای رعایت کف عرضه و جبران عقب افتادگیهای ماه‌های مهر و آبان تا پایان آژماه

#### دبیرکل اوپک خبر داد:

### ظرفیت رشد تقاضای طلای سیاه وجود دارد

دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) اعلام کرد، تقاضای جهانی نفت ظرفیت رشد دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه سی ان بی سی، محمد بارکنندو، دبیرکل اوپک، روز جمعه (۲۷ دی‌ماه) اعلام کرد که ممکن است پیش‌بینی‌ها درباره تقاضای نفت در سال ۲۰۲۰ میلادی، کمتر از سال پیش از آن باشد، اما رشد تقاضا همچنان بالا است و امکان فصل شوند.